Rio Grande do Norte , 07 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1468

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    104

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:CE6EA119

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada,
devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso V, da Lei
8.666/93, com suas alterações posteriores, e em conformidade com o
parecer jurídico acostado aos autos.

PROCESSO:22020013/17

NOME DO CREDOR:COMERCIAL NOVO HORIZONTE LTDA

CNPJ: 08.641.978/0001-44

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL PARA O
VEICULO TIPO FIAT UNO MILLER DE PLACA MOG 3094
PARA ESTRUTURAÇÃO DAS AÇOES DA ATENÇÃO BASICA
DESTE MUNICIPIO.

VALOR TOTAL: R$ 2.000,70

Lucrécia/RN 06 DE MARÇO DE 2017.

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:F88A81CF

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada,
devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso V, da Lei
8.666/93, com suas alterações posteriores, e em conformidade com o
parecer jurídico acostado aos autos.

PROCESSO:22020014/17

NOME DO CREDOR:COMERCIAL NOVO HORIZONTE LTDA

CNPJ: 08.641.978/0001-44

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL PARA O
VEICULO TIPO CHEVROLET LS CLASSIC DE PLACA NOD
3868 PARA O DESLOCAMENTO DE PACIENTES PARA
REALIZAR PROCEDIMENTOS DE CARATER ELETIVO NO
AMBITO DO SUS DESTE MUNICIPIO.

VALOR TOTAL: R$ 2.960,10

Lucrécia/RN 06 DE MARÇO DE 2017.

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:EFBB159F

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada,
devidamente
justificada, com fundamento no art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93,
com
suas alterações posteriores, e em conformidade com o parecer jurídico
acostado aos autos.

PROCESSO:22020015/17

NOME DO CREDOR:COMERCIAL NOVO HORIZONTE LTDA

CNPJ: 08.641.978/0001-44

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL DESTINADO
AO VEICULO TIPO AMBULANCIA FIAT DUCATO DE PLACA
NNO 7949 PARA ESTRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
URGENCIA E EMERGENCIA NO AMBITO DO SUS DESTE
MUNICIPIO.

VALOR TOTAL: R$ 1.280,00

Lucrécia/RN 06 DE MARÇO DE 2017.

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:9C21DE05

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS
PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO-PORTARIA N.º 60/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:

ART. 1º. – Nomear, os membros abaixo relacionados para compor a
Comissão Coordenadora para o Monitoramento e a Avaliação do
Plano Municipal de Educação de Montanhas:
§ Claúdia Adriana Bezerril – Representante da Secretaria de
Educação.
§ Maria Lúcia de Oliveira – Representante dos professores.
§ Maria da Luz Ramos de Farias – Representante da Câmara
Municipal de Vereadores.
§ Samuel Marques de Medeiros – Representante do Conselho
Municipal de Educação.

Montanhas/RN, em 03 de Março de 2017.

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva Nóbrega

Código Identificador:659603A7

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000009/2017 – PMM/RN-
RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, através do Pregoeiro
Oficial do Município, torna público o resultado do PROCESSO Nº.
049/2017 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.
000009/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
na qual a empresa L R FREIRE - ME- CNPJ: 18.089.600/0001-33,
saiu vencedor com valor global de R$ 184.800,00 (cento e oitenta e
quatro mil, oitocentos reais).

Montanhas/RN, 06 de março de 2017.

EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva Nóbrega

Código Identificador:90F545BA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 76/2017

Rio Grande do Norte , 07 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1468

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    105

Processo de Despesa nº: 102105/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 76/2017. Base Legal: Art. 24, II, da
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: LUCINALDO JOSÉ DA SILVA.
Objeto: Serviços de pintura e funilaria do veiculo pálio OWD-2058,
pertencente a frota da guarda municipal.; Preço Global: R$
1.000,00(um mil reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa:
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 23/02/2017
por:
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:A2AF0999

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MEIO

AMBIENTE E TURISMO
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 77/2017.

Processo de Despesa nº: 102106/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 77/2017. Base Legal: Art. 24, II, da
Lei federal 8.666/93.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE.
Contratado: M. V. PEDROZA JUCÁ.

Objeto: MATERIAL PERMANENTE;

Preço Global: R$ 972,00(novecentos e setenta e dois reais ).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .017 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SEC. MUN. DE
URBANISMO, MEIO AMBIENTE E TURISMO

Ação:
2075 - Manutenção da Secretaria Municipal de Urbanismo, Meio Ambiente e
Turismo

Função: 15 - URBANISMO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa:
0504 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO,
MEIO AMBIENTE E TURISMO

Natureza da
Despesa:

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 21/02/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:F48CCD6F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2017

O Pregoeiro Oficial comunica a todos os interessados que no Edital -
Pregão Presencial nº 00002/2017, onde se lê na HABILITAÇÃO: no
item "9.2.12.Licença de Operação da SUDEMA, com validade para o
certame."; leia-se: no item "9.2.12.Licença de Operação da
IDEMA, com validade para o certame.". Maiores informações

poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte das Gameleiras - RN, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (84)
36940006. Email:
CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM

Monte das Gameleiras - RN, 03 de Março de 2017

FRANCISCO TOSCANO NETO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Francisco Toscano Neto

Código Identificador:38FDBE95

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Rua Etelvino Sales, SN, Centro, Olho-D'Água do Borges/RN
CNPJ: 08.349.029/0001-95
Processo Administrativo:2017030301

Modalidade:Dispensa nº 030304 - DI

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E
ULTIMAÇÃO DOS ATOS NECESSÁRIOS A LIBERAÇÃO DE
RECURSOS FINANCEIROS, JUNTO AO GOVERNO DO
ESTADO, CAIXA ECONÔNICA FEDERAL E DEMAIS ÓRGÃOS
FEDERAIS, NOTADAMENTE VINCULADOS A
CONVÊNIOS/SINCONV OU ACORDOS FIRMADOS ENTRE
ESTE MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES E AS
REFERIDAS ENTIDADES PÚBLICAS, INCLUSIVE
ELABORAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO E PRESTAÇÃO DE
CONTAS, BEM COMO TREINAMENTO DA EQUIPE
ADMINISTRATIVA E TÉCNICA DO MUNICÍPIO, RELATIVOS
AO SINCOV, CONTRATOS DE REPASSE E CONVÊNIOS NO
TOCANTE A DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA, NO PERÍODO
DE MARÇO A ABRIL DE 2017.

Contratado:R J ASSESSORIA A MUNICÍPIOS LTDA
(07.830.095/0001-10)

Valor Total Julgado:R$ 6.000,00 (seis mil reais)

Base legal:Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93da Lei 8.666/93.

Olho D'Água do Borges/RN, 06/03/2017.

Publicado por:
José Gilberto Dias

Código Identificador:6F7189B6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Rua Etelvino Sales, SN, Centro, Olho-D'Água do Borges/RN
CNPJ: 08.349.029/0001-95
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. Art. 24,
inc. II da Lei 8.666/93 de 21 de Janeiro de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação daR J ASSESSORIA A MUNICÍPIOS
LTDA (07.830.095/0001-10), referente CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO E ULTIMAÇÃO DOS
ATOS NECESSÁRIOS A LIBERAÇÃO DE RECURSOS
FINANCEIROS, JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO, CAIXA
ECONÔNICA FEDERAL E DEMAIS ÓRGÃOS FEDERAIS,
NOTADAMENTE VINCULADOS A CONVÊNIOS/SINCONV OU
ACORDOS FIRMADOS ENTRE ESTE MUNICÍPIO DE OLHO
D'ÁGUA DO BORGES E AS REFERIDAS ENTIDADES